
*KUCBX01CYROW* 
KUCBX01CYROW 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE O WORKSHOPU A NOVÉ ZÁLOŽCE NA WEBU STÁTNÍ 
POKLADNY „CSÚIS – PŘECHODNÉ OBDOBÍ 2024“ 

 

Číslo informace: 15/2024/11/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
zákon č. 563/1991 Sb., vyhláška č. 383/2009 Sb. 

Určeno pro: 
obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace 
na území Jihočeského kraje 

Platnost: 26. 6. 2024 

Účinnost: 26. 6. 2024 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 13/2024/7/OEKO, 14/2024/10/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



2 
 

Informace o workshopu a nové záložce na webu Státní pokladny "CSÚIS – 

přechodné období 2024“ 

MF ČR dne 24. 6. 2024 vytvořilo novou záložku na webu Státní pokladny, která souvisí 

s tzv. „přechodným obdobím“ ve vztahu ke změně komunikace s Centrálním systémem účetních 
informací státu, viz informace prezentované v informačních listech č. 13/2024/7/OEKO dne 12. 6. 2024 

a č. 14/2024/10/OEKO dne 19. 6. 2024. 

 
Na tomto odkazu naleznete termín prvního workshopu, který se uskuteční online dne 10. 7. 2024 

v čase 9:00 – 11:00 hod a který je určen výhradně pro výrobce softwarů a dodavatele služeb 
podpory: 

CSÚIS – přechodné období 2024 | CSÚIS | Ministerstvo financí ČR - Státní pokladna (statnipokladna.cz) 
 

Obsahem workshopu pro výrobce softwarů a dodavatele služeb podpory budou zejména následující 

oblasti: 

• novela technické vyhlášky o účetních záznamech a dopady na předávání výkazů do CSÚIS, 

• změny ve způsobu přihlašování ke službám CSÚIS a s tím související změny procesů registrace 
zodpovědných osob, 

• prezentace změn v Technickém manuálu CSÚIS, 

• dopady do technických formátů předávaných dat, 

• přechodné období a dostupnost služeb pro předávání dat (stávajících i nově zaváděných), 

• možnosti testování v prostředí Testování třetích stran IISSP. 

• prostor pro dotazy. 

 
Přihlášky s nominací účastníků na workshop pro výrobce softwarů a dodavatele služeb podpory 

s identifikací: 

• organizace, 

• jméno a příjmení účastníka, 

• e-mailová adresa účastníka, 

• telefon (alespoň u jednoho z účastníků nominující organizace) 
je možné posílat do čtvrtka 4. 7. 2024 na e-mailovou adresu KomunikaceCSUIS@mfcr.cz.  

 

Workshop pro výrobce softwarů a dodavatele služeb podpory se bude konat on-line prostřednictvím 

Microsoft Teams. Registrovaní účastníci obdrží odkaz na workshop na e-mailový kontakt z přihlášky. 

 
Workshopy pro pracovníky vybraných účetních jednotek proběhnou v jiných termínech, 

o kterých bude MF ČR včas informovat.   

 
Současně sdělujeme, že nová záložka na webu Státní pokladny bude pravidelně aktualizována 

o další informace se změnou komunikace s CSÚIS související a též o další termíny online 
workshopů. Nejedná se o jediný workshop pro výrobce softwarů, proběhne jich ještě více. Stejně tak 

plánuje MF ČR více workshopů pro pracovníky vybraných účetních jednotek. 
 

Pokud se plánuje vybraná účetní jednotka zúčastnit workshopu pro pracovníky vybraných účetních 

jednotek, doporučujeme aktivně sledovat informace zveřejňované MF ČR na nové záložce na webu 
Státní pokladny „CSÚIS – přechodné období 2024“. 

 

Požadavek na předání této informace 
 

Žádáme zřizovatele s ohledem na důležitost o distribuci této informace svým příspěvkovým 
organizacím. 

 
Žádáme všechny obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace 

o distribuci této informace dodavateli svého účetního software (výrobce softwarů 

a dodavatele služeb podpory). 
 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024
mailto:KomunikaceCSUIS@mfcr.cz

